
Informasjon om fordeling av elever fra barneskoler til 

ungdomsskolene Tinntjønn og Tangvall  
Hensikt 
 

Dette skrivet har til hensikt å informere elever og foreldre ved Langenes, Nygård og Lunde skoler om 

fremtidig skoletilhørighet på ungdomstrinnet. 

Bakgrunn 
Tidligere Søgne kommunes forskrift om skolekretser med tilhørende kriterier for skolebytte ble 

opphevet i vedtak i Bystyret i Kristiansand 01.12.2022.  Forutsetningene som lå til for grunn i 

daværende forskrift for elevfordelingen mellom Tangvall- og Tinntjønn ungdomsskole endres da 

denne baserte seg på at Tangvall ikke hadde plass til elevene fra Langenes. Når den nye 

ungdomsskolen tas i bruk, vil kapasiteten økes og elevene fra Langenes vil ut fra nærskoleretten få 

tilbud om skoleplassering på Tangvall. Samtidig kan enkelte elever fra Lunde skole, som har fått 

skoletilbud på Tangvall nå få tilbudet på Tinntjønn. 

Juridisk grunnlag 
Opplæringslova § 8-1 første ledd lyder:  

Grunnskoleelevane har rett til å gå på den skolen som ligg nærast eller ved den skolen i nærmiljøet 

som dei soknar til. Kommunen kan gi forskrifter om kva for skole dei ulike områda i kommunen soknar 

til.  

Opplæringslova § 8-1 tredje ledd lyder:  

Etter søknad kan eleven takast inn på annan skole enn den eleven soknar til.  

Kristiansand kommune har ikke lengre såkalte kretsgrenser – altså egen forskrift om hvilken skole 

eleven skal tilhøre barnetrinnet eller ungdomstrinnet. Derfor er det hensynet til nærmeste skole som 

gjelder. Barneskoletilhørigheten har formelt ikke betydning ved overgang til ungdomsskole, selv om 

det normalt er slik at elever fra en barneskole får samlet tilbud på samme ungdomsskole. Dersom en 

skole ikke har kapasitet, kan elevene henvises til en annen skole enn nærskolen. Det kan også være 

andre individuelle hensyn som gjør at skoletilhørigheten ikke er knyttet til nærmeste skole   

I Kristiansand er det også anledning til å velge annen skole enn den det gis tilbud om. I forbindelse 

med inntak til 1. trinn og overgang fra barneskole til ungdomsskole, er dette et «fritt valg» og 

innvilges dersom skolen har kapasitet. Dersom det velges en annen skole enn nærskolen, får eleven 

ikke skoleskyss selv om avstanden er over 4 km.  

Nye geografiske inntaksområder – gjeldende fra skoleåret 2023-24 

De nye inntaksområdene tar utgangspunkt i skolenes kapasitet, hensynet til nærskoleretten og at 

boområder ikke unødig splittes. I tillegg et det ønskelig at en fordeling er forutsigbar for elever og 

foreldre. Med disse hensyn er vi kommet til at grensen mellom inntaksområdet til henholdsvis 

Tangvall og Tinntjønn blir slik kartet viser: 



 
 

Med utgangspunkt i elevene som i dag går på Tangvall/Tinntjønn og at nye 8. trinnselever tas 

inn på ungdomsskolene i samsvar med kartet over, blir elevtallet slik framover: 

 



 

På grunn av adgangen til å velge annen skole, usikkerhet med hensyn til hvem som velger 

privatskole og inn-/utflytting, vil elevtallet framover sannsynligvis bli noe annerledes. 

 

Videre prosess og saksbehandling  
Inntaksprosessen til ungdomstrinnet starter nå. Foreldre får et eget informasjonsbrev som 

gir tilbud om skoleplass i henhold til kartet over som viser fordelingen mellom skolene. I 

brevet blir det oppgitt en frist for ønske om annen skoleplassering enn den som er tilbudt. 

Det er da anledning til å søke en annen skole i gamle Søgne eller andre ungdomsskoler i 

Kristiansand.  

 

Dersom det er særlige individuelle begrunnelser for ønsket om annen skoleplassering, må 

dette da fremgå av søknaden. Rektorene på skolene dere ønsker inntak på, skal så langt det 

er kapasitetsmessig mulig innvilge ønsket. Dersom det er flere som ønsker inntak på en skole 

enn kapasiteten tilsier, skal utvelgelsen av elevene primært gjøres etter elevens gangavstand 

til nærmeste skole.  

 

I særlige tilfeller kan likevel følgende hensyn veie tyngre: At eleven har søsken på skolen, 

trafikkforhold, samhold i nærmiljøet, fysiske eller psykososiale hensyn eller at innvilgelse vil 

medføre større ulemper for andre elever. 

  

Rektor på ungdomsskolen fatter deretter et enkeltvedtak om skoleplassering – dette kan 

ventes rundt månedsskiftet januar/februar. Dette vedtaket kan det klages på. Dersom 

vedtaket opprettholdes og ønsket ikke innfris, går klagen videre til Statsforvalter som fatter 

endelig avgjørelse. Dere får nærmere informasjon om disse prosedyrene når 

inntaksprosessen starter. Denne prosessen skjer for øvrig samtidig for alle skolene i 

Kristiansand for å sikre at inntak skjer i samsvar med opplæringsloven og kommunens 

bestemmelser om skolevalg.  


